
Pubblicata sul sito istituzionale il
23/05/2016 - N.534 del Reg.

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  58  del Reg.

del   19/05/2016

OGGETTO: COMPLETAMENTO LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE
URBANISTICA  DELL’AREA  CENTRALE
PROSPICIENTE  PIAZZA  PLEBISCITO.  APERTURA
STRADA  DA  DENOMINARE  ALLA  CIRCOLAZIONE
VEICOLARE  E  PEDONALE  -  MODIFICA  DELLA
CIRCOLAZIONE  STRADALE  NELLA  ZONA-
INSTALLAZIONE  SEGNALETICA  STRADALE
ORIZZONTALE E VERTICALE. ATTO DI INDIRIZZO.

L'anno 2016  il giorno 19 del  mese di MAGGIO alle ore 13:20, nella solita sala delle adunanze, si è riunita la

Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il IL SINDACO  Dr. Giuseppe TONDO.

Consiglieri Presenti Assenti

TONDO Giuseppe Si

QUARANTA Paolo Si

RUGGERI Alessandro Si

D'AMONE Margherita Si

FINA Michele Arcangelo Si

Partecipa IL SEGRETARIO COMUNALE  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del 
verbale.

           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 
la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

   Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to Carlo CICALA 

 
Si  esprime  parere  favorevole  in   ordine  alla  regolarità
contabile della presente proposta di deliberazione.

                                     Il Responsabile del
                                     Servizio Finanziario

F.to Dr. Antonio PERRONE

  Pag. 1 di 3



   
LA GIUNTA COMUNALE

VISTA  la  nota  n°  5298  del  17/05/2016  con  la  quale  il  Capo  del  V  settore  U.T.C,  Arch.
Alessandra Napoletano, ha comunicato l’ultimazione dei  lavori di riqualificazione urbanistica dell’area
centrale prospiciente Piazza Plebiscito (ex zona Trisolino)  che comprende,  altresì,  un tratto di strada che
collega via Maria Cristina di Savoia con via Umberto I 

RILEVATO che la suddetta strada:
 è interna a centro abitato, situata in zona residenziale dove il fattore della circolazione del traffico è

in stretta correlazione alle funzioni sociali e relazionali dei residenti della strada stessa; 
 è caratterizzata da una sede stradale ridotta, con accessi alle abitazioni prospicienti con marciapiede

in entrambi i lati e spazi pedonali;
  

RITENUTO quindi, di procedere all’apertura al traffico veicolare e pedonale la strada de quo al
fine di migliorare la circolazione veicolare e pedonale;

CONSIDERATO che l’apertura della strada in questione comporta la consequenziale modifica
della circolazione veicolare  e pedonale nella zona;

RITENUTO  altresì di dover fornire i necessari indirizzi e direttive - ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” - agli uffici competenti
al fine di procedere alla definizione degli interventi in argomento;
 

ACQUISITI  i pareri di regolarità tecnica e contabile reso dal Responsabile del servizio, ai
sensi dell'Art.49 del D.Lgs.267/2000;
        
                    CON VOTI  unanimi, espressi nei modi di Legge.

DELIBERA

1.  DI INCARICARE il  Capo III  Settore-  Comandante  la P.L.  per la  redazione di  ogni  atto annesso e
connesso per la definizione degli interventi in argomento, consistenti:

  Pag. 2 di 3



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  Dr. Giuseppe TONDO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

Data  ______________________
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dr. Domenico CACCIATORE

______________________________

         Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata sul Sito Istituzionale il   23/05/2016   e vi rimarrà per   15  

giorni consecutivi (N.   534   del Reg.).

Istruttore Amministrativo
F.to  ANNA RUGGIERO

  IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

Data 23/05/2016 

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota 

n.  _________________ del _________________

Data _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 19/05/2016

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

  Pag. 3 di 3


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Data ______________________

